
 

 

                   
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD      

 

ADJUDICA CONVOCATORIA DEL 

PROGRAMA DE APOYO A ESTUDIANTES 

CON DISCAPACIDAD EN EDUCACIÓN 

SUPERIOR, PLAN DE APOYOS 

ADICIONALES, AÑO 2023. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N°1348-2023 

 

SANTIAGO, 21 de abril de 2023   

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 

que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica 

Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, sobre 

Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 

Administración del Estado; la Ley N°21.516, de Presupuestos del Sector Público, para el año 

2023; la Ley N°20.422, sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con 

Discapacidad; el Decreto Supremo Nº26, de 12 de octubre de 2022, del Ministerio de Desarrollo 

Social y Familia; la Resolución N°7, de 2019, que Fija Normas sobre Exención del Trámite de 

Toma de Razón y la Resolución N°14, de 2022, que Determina los Montos en Unidades 

Tributarias Mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán Sujetos a 

Toma de Razón y establece Controles de Reemplazo cuando corresponda; ambas de la 

Contraloría General de la República; los antecedentes adjuntos; y,  

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, SENADIS cumpliendo el mandato que le confiere la Ley N°20.422, en cuanto a igualdad 

de oportunidades e inclusión social de las Personas con Discapacidad, desarrolla el Plan de 

Apoyos Adicionales 2022, del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en 

Instituciones de Educación Superior, cuyo objetivo es: “Contribuir a la disminución de 

barreras del entorno educativo, que dificultan la inclusión de estudiantes con discapacidad 

en la educación superior”. 

 

2° Que, por Resolución Exenta N°301, de 27 de enero de 2023, se aprobaron las Bases de la 

Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en Instituciones de 

Educación Superior - Apoyos Adicionales, Año 2023, disponiendo de $232.041.000.- 

(doscientos treinta y dos millones cuarenta y un mil pesos), para el financiamiento de 

Apoyos Adicionales (Ayudas Técnicas, Tecnologías de Apoyo y Servicios de Apoyo). 

 

3° Que, a través de la Resolución Exenta N°1051, de 29 de marzo de 2023, se declaró la 

Admisibilidad Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en 

Instituciones de Educación Superior - Apoyos Adicionales, Año 2023. 

 

4° Que, de acuerdo con lo establecido en la Resolución Exenta N°4.240, de 2022, el Programa 

de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en Instituciones de Educación Superior de 

SENADIS, en su modalidad de Plan de Continuidad 2023, dispone de $890.000.000.- 

(ochocientos noventa millones de pesos). Sin embargo, en caso de que los fondos de dicho 

Programa no sean totalmente adjudicados, podrán ser traspasados a la modalidad 

denominada “Plan de Apoyos Adicionales, año 2023”, disponiendo de este modo de un total 

de $476.122.308.- (cuatrocientos setenta y seis millones ciento veintidós mil trescientos ocho 

pesos), correspondiente a saldos no adjudicados ni gastados, ampliando el monto total de la 

convocatoria Plan de Apoyos Adicionales 2023, a la suma de $708.163.308.- (setecientos 



 

 

                   
 

ocho millones ciento sesenta y tres mil trescientos ocho pesos) para ser adjudicados a 

los postulantes. 

 

5° Que, procede adjudicar las solicitudes evaluadas técnicamente, conforme a las Bases de la 

Convocatoria. 

 

RESUELVO: 

 

1. ADJUDÍCASE, para su financiamiento, las solicitudes presentadas al Llamado al Plan de 

Apoyos Adicionales 2023, del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en 

Instituciones de Educación Superior, año 2023, de acuerdo con el siguiente detalle:  

 

SOLICITUDES ADJUDICADAS  

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

1 15-323-2023 
ESTEBAN DE JESUS SILVA 
MUNIZAGA 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$844.980 

2 15-324-2023 
ANAHY NAYARETH CACERES 
CARVAJAL 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$594.980 

3 15-325-2023 
DAYANA ESTEFANI ANDREA 
ALARCÓN ARAYA 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$3.863.050 

4 15-328-2023 
JAVIERA CONSTANZA 
HENRIQUEZ CHAVEZ 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$844.980 

5 15-329-2023 DAVID SOTO CHAMBE 
ARICA Y 

PARINACOTA 
$659.990 

6 15-330-2023 IGNACIO SEPULVEDA ZAMORA 
ARICA Y 

PARINACOTA 
$1.771.990 

7 15-331-2023 
MICHELLE ALEXANDRA MORETTI 
CHIANG 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.999.990 

8 15-332-2023 RONALD RICHARD MERY SOLA 
ARICA Y 

PARINACOTA 
$719.890 

9 15-334-2023 
NEDJELKA ANDREA HUMERES 
ORMEÑO 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$911.919 

10 15-336-2023 
MICAELA ANDREA GUTIERREZ 
PEREZ 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.104.160 

11 15-337-2023 
DAVID FERNANDO CARTAJENA 
VIDAL 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$784.980 

12 15-338-2023 
MAURICIO MARIO FLORES 
HUAYLLA 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.877.136 

13 15-342-2023 
FRANCISCO JAVIER HEVIA 
TORRES 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.663.980 

14 15-344-2023 
KYHARA DANIELLA PASTÉN 
SANCHEZ 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.614.890 

15 15-346-2023 
ANAELI MIKAELA GONZÁLEZ 
RUBILAR 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$664.980 

16 15-347-2023 MARIO ABRAHAM ROJAS NUÑEZ 
ARICA Y 

PARINACOTA 
$1.609.980 

17 15-348-2023 
LUIS ENRIQUE TAUCARE 
VILLARREAL 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$934.970 

18 15-349-2023 
CLAUDIA FERNANDA GALDAMES 
PAREDES 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.889.980 

19 15-351-2023 
MANUEL ANTONIO ELGUETA 
ZAVALA 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$529.980 

20 15-356-2023 
FERNANDO CARLOS SALGADO 
ARAVENA  

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.799.990 

21 15-361-2023 ARIEL ISAÍ JORQUERA DÍAZ 
ARICA Y 

PARINACOTA 
$4.626.623 

22 15-362-2023 
DANIELA CONSTANZA HUMIRE 
SEGUEL 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$4.839.990 

23 15-363-2023 
ALBERT OMAR SALINAS 
GUARACHI 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.789.890 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

24 15-364-2023 
DIEGO IGNACIO ORTEGA 
OSSANDON 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$1.855.217 

25 15-365-2023 
ELIZABETH CAMILA GALAZ 
IBACACHE 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$899.980 

26 15-368-2023 
JUAN BERNARDO MANZANARES 
MORALES 

ARICA Y 
PARINACOTA 

$2.334.140 

27 15-370-2023 MARJORIE NAHIR RIVERA CELIS 
ARICA Y 

PARINACOTA 
$679.980 

28 01-283-2023 
CONSTANZA BELEN LARA 
COVARRUBIAS 

TARAPACÁ $640.000 

29 01-284-2023 
KIMBERLY MAGDALENA TORO 
CHAMBER 

TARAPACÁ $429.990 

30 01-285-2023 
LUIS ALBERTO ZEPEDA 
ESPINOZA 

TARAPACÁ $2.004.160 

31 01-289-2023 MAMANI VEGA JOCELYN RUTH TARAPACÁ $4.056.470 

32 01-296-2023 MARIO ALVARO CASTRO GARCIA TARAPACÁ $809.969 

33 01-302-2023 
VERÓNICA MAGDALENA FLORES 
TORRES 

TARAPACÁ $1.229.990 

34 01-304-2023 
MANUEL JESUS ALCAYAGA 
GONZALEZ 

TARAPACÁ $1.844.990 

35 01-305-2023 KEVIN JHON ROSAS AYALA TARAPACÁ $6.367.490 

36 01-288-2023 JAVIERA BELÉN ROJAS CID TARAPACÁ $6.339.784 

37 01-290-2023 
MARÍA ANTONIETA MOSTACERO 
FLORES 

TARAPACÁ $5.441.620 

38 01-294-2023 
ROBERTO IGNACIO NICOLAS 
SOTO AVENDAÑO 

TARAPACÁ $729.980 

39 01-306-2023 
FRANCISCO ANTONIO CHAVEZ 
OLCAY 

TARAPACÁ $1.785.504 

40 02-267-2023 
JHOJAN ALEXIS CUENCA 
VILLALOBOS 

ANTOFAGASTA $2.659.990 

41 02-268-2023 
HUGO ANTONIO ALVAREZ 
REINOSO 

ANTOFAGASTA $5.407.480 

42 02-274-2023 CATALINA YASMÍN AGUAD JARA ANTOFAGASTA $3.712.990 

43 02-277-2023 
KATHERINE ABIGAIL LEYTON 
ALVAREZ 

ANTOFAGASTA $649.990 

44 02-281-2023 
CARLOS RAFAEL CASTILLO 
ALFARO 

ANTOFAGASTA $499.990 

45 02-258-2023 
MANUEL CRISTOPHER VALENCIA 
ALONSO 

ANTOFAGASTA $619.990 

46 02-261-2023 
ARLETTE NERISSA MIRANDA 
ÁLVAREZ 

ANTOFAGASTA $1.815.490 

47 02-270-2023 
RICARDO BRAYAN MALLEA 
GARRIDO 

ANTOFAGASTA $804.980 

48 02-271-2023 GUMERCINDA RIFO CELIS ANTOFAGASTA $1.992.190 

49 02-276-2023 
LORENA MARILYN DIAZ 
OLIVARES 

ANTOFAGASTA $1.964.540 

50 02-282-2023 AIDA ELBA BUSTON LIENDRO ANTOFAGASTA $1.100.000 

51 02-264-2023 
CHILDRY CONSTANZA COLQUE 
COLQUE 

ANTOFAGASTA $4.002.470 

52 03-161-2023 
DIEGO MARTÍN IGNACIO CHAVEZ 
WALTERS 

ATACAMA $3.842.449 

53 03-156-2023 
JUANA MACARENA TAPIA 
AGUILERA 

ATACAMA $799.450 

54 03-165-2023 
MILLARAY SOLEDAD VALDÉS 
CORTÉS 

ATACAMA $2.500.000 

55 03-150-2023 
RAFAEL ALBERTO CORTÉS 
RAMÍREZ 

ATACAMA $699.980 

56 03-152-2023 
CARLOS FERNANDO SANTOS 
ROJAS 

ATACAMA $829.980 

57 03-154-2023 
YENIFER STEPHANIA ESPINOZA 
NÚÑEZ 

ATACAMA $1.788.668 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

58 03-155-2023 
JOAQUIN MAXIMILIANO LÓPEZ 
CABELLO 

ATACAMA $4.042.460 

59 03-159-2023 
MATIAS ALBERTO GARCIA 
ALFARO 

ATACAMA $1.984.140 

60 03-162-2023 CAMILA ANDREA PEÑA ATACAMA $6.060.620 

61 03-166-2023 
YANADETH YETZABETH ÁLVAREZ 
GÓMEZ 

ATACAMA $5.169.140 

62 03-158-2023 
CATALINA YISLEHEM BRICEÑO 
GODOY 

ATACAMA $629.990 

63 03-163-2023 
FERNANDA ANTONIA DE 
LOURDES ALTAMIRANO 
ESCOBAR 

ATACAMA $6.779.590 

64 04-335-2023 
MAKARENA JACQUELINE 
FIGUEORA VERAS 

COQUIMBO $369.990 

65 04-340-2023 MILLARAY YAÑEZ VÉLIZ COQUIMBO $2.679.991 

66 04-341-2023 LUIS FELIPE MUNDACA TABILO COQUIMBO $3.952.470 

67 04-344-2023 MAKARENA BELÉN VEGA NAVEA COQUIMBO $5.321.480 

68 04-349-2023 
JOSEFA IGNACIA BELÉN TORRES 
LOPEZ 

COQUIMBO $319.990 

69 04-356-2023 
ETHAN BASTIAN FERNANDO 
PIMENTEL CORTES 

COQUIMBO $599.990 

70 04-357-2023 
ALONSO MARCO JOPIA 
CONTRERAS 

COQUIMBO $700.000 

71 04-359-2023 KARIN BELÉN BARRAZA TAPIA COQUIMBO $695.870 

72 04-362-2023 
IDANIA ANGELICA RIVERA 
SANTANDER 

COQUIMBO $319.990 

73 04-364-2023 
FRANCISCA ALEJANDRA YAÑEZ 
LOPEZ 

COQUIMBO $5.329.623 

74 04-354-2023 
ANGELO DANILO MANQUE 
MOLINA 

COQUIMBO $599.990 

75 04-336-2023 
MARIANA ARCELI CRUZADO 
GALVEZ 

COQUIMBO $699.990 

76 04-337-2023 
GRACIELA VICTORIA COLINA 
GONZÁLEZ 

COQUIMBO $669.980 

77 04-338-2023 VICENTE ANDRÉS OJEDA ARAYA COQUIMBO $880.390 

78 04-347-2023 
BRAYLHIN CONSTANZA 
CASTILLO ZEPEDA 

COQUIMBO $5.822.470 

79 04-348-2023 
CAMILA CONSTANZA ORTIZ 
CASTILLO 

COQUIMBO $2.480.000 

80 04-363-2023 
NELSON MAURICIO YAÑEZ 
LÓPEZ 

COQUIMBO $2.004.146 

81 05-859-2023 
CRIHSNA YUYUNIZ MARIN 
VILLARROEL 

VALPARAÍSO $2.973.980 

82 05-856-2023 JOSÉ IGNACIO URRUTIA LARA VALPARAÍSO $432.990 

83 05-876-2023 MARENA REIN ZAMORANO VALPARAÍSO $619.990 

84 05-870-2023 
MATÍAS ANTONIO AGUIRRE 
SALAS 

VALPARAÍSO $1.100.000 

85 05-840-2023 
HECTOR PATRICIO PONCE 
RODRIGUEZ 

VALPARAÍSO $709.970 

86 05-908-2023 FRANCISCA GOMEZ LÓPEZ VALPARAÍSO $209.990 

87 05-812-2023 
MATIAS FRANCISCO CARTES 
CARRASCO 

VALPARAÍSO $4.012.470 

88 05-818-2023 
CONSTANZA MARGARITA 
REINOSO SEGOVIA 

VALPARAÍSO $639.990 

89 05-819-2023 
BEMJAMIN NICOLAS PADILLA 
CORTES 

VALPARAÍSO $4.112.460 

90 05-843-2023 
JUAN CARLOS GONZALEZ 
CARREÑO 

VALPARAÍSO $359.990 

91 05-903-2023 PAOLA ANDREA FARIAS INFANTE VALPARAÍSO $4.192.460 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

92 05-805-2023 
CAMILA MARLENE MACHUCA 
PÉREZ 

VALPARAÍSO $779.980 

93 05-828-2023 
CAROLINA ANDREA GUTIERREZ 
ANAVALON 

VALPARAÍSO $860.857 

94 05-830-2023 
LAUTARO ENRIQUE CORTES 
PALACIOS 

VALPARAÍSO $749.980 

95 05-904-2023 
JAVIER ALEXIS ALVAREZ 
FIGUEROA 

VALPARAÍSO $809.980 

96 05-913-2023 
CLAUDIO ANDRES OLMOS 
OSORIO 

VALPARAÍSO $897.980 

97 05-878-2023 
ALBERTO JACOB MOLINA 
HERNANDEZ 

VALPARAÍSO $859.980 

98 05-898-2023 
LADYS ALEJANDRA SEPULVEDA 
SANCHEZ 

VALPARAÍSO $1.699.990 

99 05-811-2023 MARIA ARACELY OLIVARES LEIVA VALPARAÍSO $734.980 

100 05-820-2023 
TABATA ROMINA ANSALDI 
MORALES 

VALPARAÍSO $619.980 

101 05-865-2023 
GLORIA EVELYN VERGARA 
CASANGA 

VALPARAÍSO $1.894.140 

102 05-866-2023 DAVID EDUARDO ROJAS AEDO VALPARAÍSO $4.142.459 

103 05-816-2023 
MARTÍN RODRIGO FREDEZ 
ALVAREZ 

VALPARAÍSO $3.992.461 

104 05-837-2023 
MARIANELA DEL CARMEN REYES 
CARVAJAL 

VALPARAÍSO $2.423.631 

105 05-804-2023 
YAQUELIN ANDREA ALVAREZ 
COBI 

VALPARAÍSO $539.980 

106 05-823-2023 
LUIS  ALEJANDRO CISTERNAS 
HERNANDEZ 

VALPARAÍSO $979.969 

107 05-825-2023 
FRANCISCO JAVIER GUTIÉRREZ 
ALARCÓN 

VALPARAÍSO $524.980 

108 05-839-2023 
KEVIN ANDRES ORTEGA 
CONTRERAS 

VALPARAÍSO $339.990 

109 05-871-2023 JOSEMARÍA PRADO KALEMBER VALPARAÍSO $4.974.130 

110 05-894-2023 LÍA DUZANKA RODRIGUEZ REJAS VALPARAÍSO $699.990 

111 05-873-2023 
MARIA ALEJANDRA GAONA 
QUINTANILLA 

VALPARAÍSO $979.969 

112 05-799-2023 CARLOS ROWETS MARTINEZ VALPARAÍSO $429.990 

113 05-802-2023 
MARCO ANTONIO VERGARA 
PONCE 

VALPARAÍSO $443.290 

114 05-808-2023 
CARLOS JESUS MARAMBIO 
CANALES 

VALPARAÍSO $569.980 

115 05-813-2023 
DANILO ENRIQUE CALQUIN 
PALTA 

VALPARAÍSO $819.980 

116 05-824-2023 
ESTEBAN GIOVANNI BUSTOS 
SALGADO 

VALPARAÍSO $3.307.200 

117 05-835-2023 
JORGE MANUEL PORTILLA 
PULGAR 

VALPARAÍSO $449.990 

118 05-836-2023 
ARANZASU ANGÉLICA CÓRDOVA 
ROJAS 

VALPARAÍSO $440.000 

119 05-853-2023 
GABRIEL DAVID SALINAS 
GONZALEZ 

VALPARAÍSO $958.854 

120 05-891-2023 MANUEL CAMPILLAY MIRANDA VALPARAÍSO $3.649.990 

121 05-896-2023 
MILENKO ALEXANDER ILIC 
HUERTA 

VALPARAÍSO $1.049.990 

122 05-905-2023 
CONSTANZA ELIZABETH PINO 
VARGAS 

VALPARAÍSO $638.280 

123 05-911-2023 
EDUARDO FRANCISCO BARRAZA 
BARRALES 

VALPARAÍSO $3.862.469 

124 05-803-2023 MARISOL VIVIANA VEGA MUÑOZ VALPARAÍSO $700.000 

125 05-810-2023 
EVAN ANDRES GUTIERREZ 
ESCOBAR 

VALPARAÍSO $700.000 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

126 05-861-2023 
LUISA ALLINSON VENECIA 
BALBOA CARDENAS 

VALPARAÍSO $1.104.160 

127 05-869-2023 
ITALO ROBERTO JORQUERA 
ECHEVERRIA 

VALPARAÍSO $2.009.990 

128 05-822-2023 LUIS BRAVO IBAÑEZ VALPARAÍSO $719.979 

129 05-829-2023 
KARINA PAOLA BASAURE 
AMADOR 

VALPARAÍSO $502.980 

130 05-892-2023 
FRANCISCA ANTONIA CEA 
ACOSTA 

VALPARAÍSO $569.990 

131 06-504-2023 
JORGE ESTEBAN FUENTES 
ANGULO 

O´HIGGINS $4.972.480 

132 06-506-2023 
BELÉN ANDREA CORNEJO 
DONOSO 

O´HIGGINS $1.754.150 

133 06-507-2023 
LEONEL ANANIAS CORREA 
ARAYA 

O´HIGGINS $1.804.160 

134 06-519-2023 
FRANCISCO ANDRÉS CORREA 
GONZÁLEZ 

O´HIGGINS $1.814.140 

135 06-512-2023 ALEXIS ISMAEL SOTO PEREIRA O´HIGGINS $899.990 

136 06-517-2023 
DANITZA CAROLINA JARA 
VÁSQUEZ 

O´HIGGINS $329.990 

137 06-518-2023 NANCY MADARIAGA HUERTA O´HIGGINS $599.990 

138 06-520-2023 
VALENTINA ANDREA 
VALENZUELA RETAMAL 

O´HIGGINS $1.964.140 

139 06-500-2023 MERY ANNE BADILLA ALVAREZ O´HIGGINS $1.035.980 

140 06-505-2023 
CATALINA ARACELY VÁSQUEZ 
AYALA 

O´HIGGINS $1.920.406 

141 06-509-2023 LESTER DANIEL DIAZ ESPINOZA O´HIGGINS $3.150.000 

142 06-511-2023 
REYMAN DAVID POMARES 
NAVARRO 

O´HIGGINS $4.284.900 

143 06-515-2023 
MELISSA VALENTINA LOYOLA 
PEREZ 

O´HIGGINS $2.930.198 

144 06-522-2023 
ANAÍS ALMENDRA LATORRE 
GALLEGUILLOS 

O´HIGGINS $1.949.990 

145 06-528-2023 
MARIA FERNANDA CLAVIJO 
FUENTEALBA 

O´HIGGINS $1.100.000 

146 06-526-2023 
BASTIÁN TOMÁS CORTINEZ 
MORAGA 

O´HIGGINS $499.990 

147 07-755-2023 
ESTEBAN NICOLAS MUENA 
ALVEAR 

MAULE $1.104.160 

148 07-696-2023 
PATRICIO ISMAEL MACAYA 
CUBILLOS 

MAULE $700.000 

149 07-705-2023 
SEBASTIÁN IGNACIO ASPÉE 
VENEGAS 

MAULE $1.804.150 

150 07-711-2023 
PEDRO AGUSTÍN OYARZÚN 
ALISTE 

MAULE $1.804.160 

151 07-733-2023 
DAMIAN ESTEBAN VALENZUELA 
BECERRA 

MAULE $700.000 

152 07-738-2023 
WLADIMIR ESTEBAN 
VALENZUELA CATALÁN 

MAULE $1.998.161 

153 07-742-2023 JUAN PABLO DIAZ RETAMAL MAULE $1.349.990 

154 07-757-2023 
JUAN ANTONIO MADARIAGA 
RODENA 

MAULE $899.980 

155 07-762-2023 ANITA JOSÉ VEGA VERA MAULE $599.980 

156 07-773-2023 
PATRICIA MILLARAY ROLDAN 
ARAVENA 

MAULE $2.004.000 

157 07-781-2023 
SEBASTIÁN ALBERTO PALMA 
ARELLANO 

MAULE $4.012.480 

158 07-735-2023 
LORENA ROSA MORALES 
SALGADO 

MAULE $299.990 

159 07-752-2023 JOSÉ TOMÁS VIDAL MATAMALA MAULE $3.312.480 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

160 07-713-2023 
DAVID ALONSO MONTECINO 
MUÑOZ 

MAULE $939.980 

161 07-765-2023 
SEBASTIAN ALEXANDER 
CABEZAS MUÑOZ 

MAULE $3.999.990 

162 07-748-2023 
JAVIERA ANDREA FUENTES 
LETELIER 

MAULE $180.000 

163 07-751-2023 
MATIAS ALONSO SAZO 
SEPÚLVEDA 

MAULE $849.980 

164 07-768-2023 
KARIN ALEJANDRA VÁSQUEZ 
JARA 

MAULE $1.603.308 

165 07-770-2023 YASMÍN MILLARAY DIAZ JARA MAULE $849.990 

166 07-778-2023 
SOLEDAD DEL CARMEN SOTO 
PAVEZ 

MAULE $714.980 

167 07-703-2023 
FRANCISCA BELEN BUSTAMANTE 
COFRE 

MAULE $1.516.550 

168 07-739-2023 
BENJAMÍN PATRICIO PARDO 
RODRÍGUEZ 

MAULE $700.000 

169 07-756-2023 
CRISTOBAL ALEJANDRO 
VERGARA CAMPOS 

MAULE $4.011.480 

170 07-744-2023 
FERNANDO ALEJANDRO MUÑOZ 
VILLAGRA 

MAULE $1.100.000 

171 07-758-2023 ARIELA FLORES CAÑAS MAULE $1.654.980 

172 07-780-2023 
MARIANA ANGÉÑICA CHANDÍA 
GARRIDO 

MAULE $669.980 

173 07-698-2023 
CARLA SOPHIA GONZALEZ 
CASTILLO 

MAULE $699.990 

174 07-779-2023 
VANIA MACARENA ÁVILA 
NAVARRO 

MAULE $734.851 

175 07-741-2023 
CONSTANZA ALEJANDRA 
MARILAO CATRILEO 

MAULE $4.002.470 

176 07-731-2023 
SERGIO PATRICIO TOLEDO 
GONZÁLEZ 

MAULE $2.004.140 

177 07-701-2023 
ALEXANDRA FRANCISCA ROA 
ROJAS 

MAULE $2.306.981 

178 07-699-2023 
GUSTAVO ALBERTO 
HORMÁZABAL GONZÁLEZ 

MAULE $429.990 

179 07-707-2023 
CONSTANZA ISABELLA RAVELLO 
ARAVENA 

MAULE $699.980 

180 07-708-2023 
JACQUELINE ELIZABETH 
FIGUEROA FIGUEROA 

MAULE $4.024.160 

181 07-716-2023 
FELIPE IGNACIO ARTEAGA 
GARCIA 

MAULE $1.520.000 

182 07-718-2023 
CAMILA TAMARA OSORES 
SEPÚLVEDA 

MAULE $5.035.230 

183 07-722-2023 
PEDRO ANTONIO ARRAÑO 
BARAHONA 

MAULE $3.312.480 

184 07-727-2023 
ALVARO ENRIQUE CORDERO 
TELLO 

MAULE $4.967.500 

185 07-728-2023 MARÍA PAZ COFRÉ ACUÑA MAULE $5.870.990 

186 07-737-2023 
JOHN ALFONSO AGUILERA 
VEJAR 

MAULE $1.573.990 

187 07-769-2023 
VICTOR  RODRIGO VALVERDE 
ANDRADES 

MAULE $3.762.470 

188 07-771-2023 
MAYLEE LISETTE BRAVO 
RODRIGUEZ 

MAULE $3.312.480 

189 07-776-2023 
MATILDE ISABEL BUSTOS 
MÉNDEZ 

MAULE $429.990 

190 07-723-2023 
MARÍA  IGNACIA ARENAS 
BARRALES 

MAULE $3.312.480 

191 07-763-2023 
CONSTANSA NICOLE ACEVEDO 
ZÚÑIGA 

MAULE $569.990 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

192 07-772-2023 
MAURICIO ANDRES CARO 
CORREA 

MAULE $5.006.380 

193 07-774-2023 
ROBINSON SEBASTIAN SILVA 
JARA 

MAULE $3.150.000 

194 16-221-2023 
ANDREA HAYDEE ALCARRUZ 
GONZALEZ 

ÑUBLE $1.846.440 

195 16-216-2023 
CARLOS ANDRÉS MATAMALA 
LEIVA 

ÑUBLE $3.922.460 

196 16-218-2023 
DANIEL ANTONIO MOLINA 
MARTINEZ 

ÑUBLE $3.832.000 

197 16-223-2023 
SHERYL MAYTE IBARRA 
RIQUELME 

ÑUBLE $829.980 

198 16-225-2023 
MANUEL VALENZUELA 
PEDREROS 

ÑUBLE $609.980 

199 16-231-2023 
GUIDO ALEXIS JORQUERA 
MENDEZ 

ÑUBLE $700.000 

200 16-233-2023 
ABRAHAM ISRAEL VALENCIA 
INZUNZA 

ÑUBLE $359.990 

201 16-238-2023 
BHORIS RODOLFO GARRIDO 
FARIAS 

ÑUBLE $899.980 

202 16-239-2023 CAMILA ROCIO MUÑOZ ARIAS ÑUBLE $559.980 

203 16-245-2023 
NICOLETTE CATALINA FRANCO 
VILLANUEVA 

ÑUBLE $1.104.156 

204 16-217-2023 
DORIAN ARIEL MONSALVE 
VALENZUELA 

ÑUBLE $874.990 

205 16-227-2023 
FREDY ANGELO VASQUEZ 
AREVALO 

ÑUBLE $189.990 

206 16-244-2023 
FERNANDA BELÉN HENRÍQUEZ 
HENRÍQUEZ 

ÑUBLE $663.180 

207 16-229-2023 
PALOMA ARIADNA SEGURA 
FUENTES 

ÑUBLE $839.980 

208 16-242-2023 CLAUDIA OTILIA COMPAI NAVEAS ÑUBLE $437.990 

209 08-913-2023 DANIEL BENAVENTE PURRAN BIOBÍO $4.012.470 

210 08-920-2023 
JOSELYN ROXANA REYES 
CABEZAS 

BIOBÍO $349.990 

211 08-881-2023 LUIS MATIAS MEDINA GARCIA BIOBÍO $4.290.612 

212 08-900-2023 
FUENTEALBA SÁEZ MARIBI 
CRISNALDA 

BIOBÍO $1.000.000 

213 08-865-2023 JOSÉ LORENZO CID CAYUPE BIOBÍO $1.845.115 

214 08-869-2023 
BERTA INÉS ARRIAGADA 
ESCOBAR 

BIOBÍO $2.299.990 

215 08-890-2023 
MATIAS EZEQUIEL ALARCÓN 
CORTÉS 

BIOBÍO $5.672.470 

216 08-824-2023 
MARCELA HERNANDEZ 
CARRASCO 

BIOBÍO $4.179.980 

217 08-854-2023 
MIGUEL RODRIGO CARRILLO 
RIVEROS 

BIOBÍO $440.000 

218 08-857-2023 
CÉSAR DONATO IGNACIO 
PADILLA GONZÁLEZ 

BIOBÍO $3.709.980 

219 08-828-2023 
VALENTINA ISABEL 
NORAMBUENA BUSTOS 

BIOBÍO $4.329.980 

220 08-830-2023 
SEBASTIAN IGNACIO MEDINA 
LOPEZ 

BIOBÍO $1.179.989 

221 08-843-2023 
CATALINA ALEXANDRA FLORES 
ROJAS 

BIOBÍO $4.192.370 

222 08-882-2023 CAMILA BELEN RIVAS SAEZ BIOBÍO $1.964.150 

223 08-906-2023 
KATHERINE LISSETTE JARA 
MORENO 

BIOBÍO $299.990 

224 08-909-2023 
FERNANDA CELESTINA MELLA 
CHAVEZ 

BIOBÍO $649.990 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

225 08-915-2023 
SCARLETH MILLARAY CÁCERES 
ESPINOZA 

BIOBÍO $584.980 

226 08-827-2023 
CLAUDIA FRANCISCA SOTO 
PÉREZ 

BIOBÍO $429.990 

227 08-877-2023 DANIEL ESTEBAN PAVEZ VERA BIOBÍO $699.990 

228 08-883-2023 JAVIER NICOLAS ROA ARAVENA BIOBÍO $679.980 

229 08-895-2023 
TABITA ALEJANDRA DIAZ 
CONEJEROS 

BIOBÍO $3.974.976 

230 08-897-2023 NATHALY VÁSQUEZ VEGA BIOBÍO $399.990 

231 08-856-2023 NEFTALI ALEXIS MORALES SILVA BIOBÍO $1.699.990 

232 08-879-2023 
NICOLÁS DANIEL IGNACIO 
MORALES IGOR 

BIOBÍO $1.380.390 

233 08-887-2023 CRISNA ANAIS VILLAR RIVAS BIOBÍO $3.179.990 

234 08-893-2023 
BARBARA VALENTINA RUIZ 
BENITEZ 

BIOBÍO $860.380 

235 08-834-2023 
FELIPE ARMANDO ROZAS 
PALACIOS 

BIOBÍO $3.000.000 

236 08-901-2023 
ANAIS MACKARENA RAMIREZ 
VASQUEZ 

BIOBÍO $1.830.000 

237 08-904-2023 MARIA DANIELA ARENAS CID BIOBÍO $1.494.850 

238 08-831-2023 
CHRISTOPHER ESTEBAN PEÑA 
CABRERA 

BIOBÍO $599.990 

239 08-846-2023 
SEBASTIAN ALEJANDRO ROTHEN 
OVALLE 

BIOBÍO $689.990 

240 08-863-2023 
VICTORIA ALEJANDRA NOVOA 
PRADENAS 

BIOBÍO $851.345 

241 08-888-2023 
RODRIGO ANDRÉS FIERRO 
VILLAGRÁN 

BIOBÍO $2.404.150 

242 08-832-2023 
VALENTINA ANDREA CARRASCO 
SANDOVAL 

BIOBÍO $700.000 

243 08-845-2023 
FELIPE CRISTIÁN SOLÍS 
ASTUDILLO 

BIOBÍO $629.990 

244 08-868-2023 LUIS HERNAN CARTES ESCOBAR BIOBÍO $1.000.000 

245 08-911-2023 
PEDRO FERNANDO ALBORNOZ 
CAMAÑO 

BIOBÍO $1.999.980 

246 08-914-2023 
MATIAS FERNANDO QUEZADA 
ROMERO 

BIOBÍO $3.500.000 

247 08-917-2023 
JOAQUIN ESTEBAN GODOY 
REBOLLEDO 

BIOBÍO $659.989 

248 08-922-2023 
GERALD ALEXANDER ULLOA 
MARTINEZ 

BIOBÍO $1.104.160 

249 08-839-2023 
KARLA LUCERO SALVO 
HERNÁNDEZ 

BIOBÍO $3.647.990 

250 08-886-2023 
LEONOR FRANCISCA CID 
MANZANO 

BIOBÍO $1.376.980 

251 08-870-2023 DAVID FELIPE RIVERA VALDES BIOBÍO $621.354 

252 08-884-2023 
LORETTO MARISOL VILLAGRAN 
OVIEDO 

BIOBÍO $690.690 

253 08-848-2023 
EDUARDO ANDRÉS SÁNCHEZ 
MELIMÁN 

BIOBÍO $983.620 

254 08-853-2023 
PÍA VALENTINA GAETE 
CORVALÁN 

BIOBÍO $640.000 

255 08-885-2023 
ADRIAN IGNACIO PEDREROS 
PINELA 

BIOBÍO $4.192.460 

256 08-907-2023 
JANALINNE ANDREA NEIRA 
MENDOZA 

BIOBÍO $699.000 

257 08-835-2023 ROCÍO PALACIOS MENDOZA BIOBÍO $903.080 

258 08-838-2023 
ETHEAN ALEJANDRO PARRA 
BUSTOS 

BIOBÍO $4.164.975 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

259 08-841-2023 
LEONARDO ESTEBAN VERGARA 
CONCHA 

BIOBÍO $4.864.975 

260 08-867-2023 
MIGUEL ALBERTO SEPULVEDA 
BARRIA 

BIOBÍO $978.970 

261 08-905-2023 
YANIRA BELEN FIGUEROA 
URRUTIA 

BIOBÍO $1.580.001 

262 08-851-2023 
JOSEFA ANDREA RODRÍGUEZ 
GARCÍA 

BIOBÍO $590.990 

263 08-919-2023 HERNÁN RODRIGO PAVEZ NEIRA BIOBÍO $689.990 

264 09-836-2023 
ANDRÉS ESTEBAN GÓMEZ 
NOVOA 

ARAUCANÍA $1.980.000 

265 09-855-2023 
CRISTOBAL JOSUE VASQUEZ 
MATUS 

ARAUCANÍA $1.799.990 

266 09-839-2023 
YERZON BASTIÁN RIQUELME 
FIGUEROA 

ARAUCANÍA $1.104.160 

267 09-852-2023 
PABLO IGNACIO RIVERA 
SAIHUEQUE 

ARAUCANÍA $676.977 

268 09-831-2023 
KIDANNY SCARLETS 
SUBERCASEAUX RAMÍREZ 

ARAUCANÍA $1.474.146 

269 09-832-2023 
HELEN JIMENA MORALES 
ABURTO 

ARAUCANÍA $1.784.146 

270 09-846-2023 
FERNANDA MONSERRAT SÁEZ 
YEFI 

ARAUCANÍA $1.304.146 

271 09-848-2023 
SEBASTIÁN EMILIO PINILLA 
GARRIDO 

ARAUCANÍA $1.104.160 

272 09-877-2023 
JULIO ALEJANDRO GATICA 
SANDOVAL 

ARAUCANÍA $1.595.725 

273 09-880-2023 
GONZALO ENRIQUE 
CHEUQUEMÁN CURIQUEO 

ARAUCANÍA $569.990 

274 09-868-2023 
DANIELA MARIBEL QUILAPAN 
OLIVERA 

ARAUCANÍA $3.180.960 

275 09-871-2023 
DEMIAN IGNACIO COLE 
MALDONADO 

ARAUCANÍA $699.990 

276 09-830-2023 
IGNACIO JAVIER. VALDIVIA 
CISTERNA 

ARAUCANÍA $899.980 

277 09-862-2023 
BRENDA JOHANA JARAMILLO 
ARIAS 

ARAUCANÍA $1.694.980 

278 09-863-2023 
RAMÓN ABDIAS REYES SAN 
MARTÍN 

ARAUCANÍA $679.990 

279 09-864-2023 
PATRICIO ALEXANDER 
GONZALEZ YEVENEZ 

ARAUCANÍA $2.087.150 

280 09-873-2023 ROCIO BELEN RIOS PACHECO ARAUCANÍA $900.000 

281 09-856-2023 
SEBASTIAN ANDRES ZAMBRANO 
SALAZAR 

ARAUCANÍA $509.980 

282 09-840-2023 
DEISY DOMINIC LEPIMAN 
RAPIMAN 

ARAUCANÍA $1.779.990 

283 09-882-2023 FELIPE IGNACIO LOPEZ CORTES ARAUCANÍA $5.116.630 

284 09-843-2023 
CATALINA ANDREA GÓMEZ 
REYES 

ARAUCANÍA $1.429.990 

285 09-845-2023 
SOFIA ISIDORA RIQUELME 
MANRÍQUEZ 

ARAUCANÍA $699.998 

286 09-874-2023 
SERGIO MAXIMILIANO CABRERA 
MERINO 

ARAUCANÍA $2.003.990 

287 09-879-2023 
MARGARET VIVIANA BUCAREY 
HERRERA 

ARAUCANÍA $1.069.990 

288 09-867-2023 CAROLINA MARILEO COÑUEQUIR ARAUCANÍA $2.004.140 

289 09-847-2023 
RODRIGO ANDRES CANTUARIAS 
ALBORNOZ 

ARAUCANÍA $884.970 

290 10-476-2023 
ANA CAMILA OÑATE 
BARRIENTOS 

LOS LAGOS $699.990 

291 10-482-2023 
ANGEL CRISTOFER HERNÁNDEZ 
RAIPANI 

LOS LAGOS $3.454.985 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

292 10-470-2023 
VALENTINA CONSUELO 
GALLARDO TORO 

LOS LAGOS $789.980 

293 10-469-2023 JOSE ALBERTO AGUILA PINILLA LOS LAGOS $669.990 

294 10-464-2023 CATALINA PAZ REYES AEDO LOS LAGOS $649.990 

295 10-479-2023 
OSVALDO JESÚS CAMPOS 
SOBARZO 

LOS LAGOS $1.984.140 

296 10-475-2023 FRANCISCA CAMILA RUIZ RUIZ LOS LAGOS $3.249.990 

297 10-484-2023 
CRISTIAN MAURICIO ZUMELZU 
RUÍZ 

LOS LAGOS $580.990 

298 10-485-2023 CELESTE KATARY JACOB MELLA LOS LAGOS $259.616 

299 10-466-2023 
PEDRO SEBASTIAN CARO 
VILLARROEL 

LOS LAGOS $4.012.470 

300 14-311-2023 
RICARDO ANDRÉS RUIZ 
HERRERA 

LOS RÍOS $509.990 

301 14-294-2023 
MIKE THOMAS RADONICH 
FERNÁNDEZ 

LOS RÍOS $5.298.990 

302 14-296-2023 
JAILENE VANESSA CIFUENTES 
FUCHSLOCHER 

LOS RÍOS $1.999.990 

303 14-291-2023 
MATIAS HUMBERTO SEBASTIAN 
VEJAR GARCIA 

LOS RÍOS $2.004.150 

304 14-293-2023 
JAVIERA FRANCISCA DE 
LOURDES PARRA GUERRERO 

LOS RÍOS $1.104.160 

305 14-306-2023 
DILLAN ANDRES SANCHEZ 
ELGUETA 

LOS RÍOS $1.099.990 

306 14-301-2023 
HECTOR ESTEBAN CONTRERAS 
CADIN 

LOS RÍOS $669.990 

307 14-304-2023 YANETH MARIBEL MARTIN IMIGO LOS RÍOS $669.990 

308 14-307-2023 
CAMILA ALEXANDRA BRAVO 
VÁSQUEZ 

LOS RÍOS $1.874.140 

309 14-312-2023 
KARINA ANGÉLICA JARA 
CARRILLO 

LOS RÍOS $2.500.000 

310 14-313-2023 YULISSA SOFÍA MACIAS SEGOVIA LOS RÍOS $1.934.990 

311 11-159-2023 AMINA CASTILLO OYARZO AYSÉN $859.980 

312 11-162-2023 
JULIO RODOLFO REHBEIN 
SANHUEZA 

AYSÉN $900.000 

313 11-169-2023 LAURA ANGELICA RIOS ALZATE AYSÉN $4.079.990 

314 11-161-2023 
BRUNO GUILLERMO VILLAR 
SALDIVIA 

AYSÉN $679.990 

315 11-164-2023 JUAN PABLO BUSTAMANTE PEÑA AYSÉN $640.000 

316 11-165-2023 
DANNAE NAYARA SANCHEZ 
GUICHATUREO 

AYSÉN $499.990 

317 11-166-2023 
CATALINA ESPERANZA POZAS 
SALDIVIA 

AYSÉN $605.160 

318 11-167-2023 
NELLY ALEJANDRA URIBE 
CANDIA 

AYSÉN $3.682.470 

319 11-171-2023 
CAROLINA ALEJANDRA CAMPOS 
ESTIGARRIBIA 

AYSÉN $549.990 

320 11-173-2023 
RODRIGO LEONARDO TORO 
PAILAQUEO 

AYSÉN $529.990 

321 11-174-2023 
JIMMY ANDRÉS NÚÑEZ 
BARAHONA 

AYSÉN $2.000.000 

322 12-314-2023 
DANIELA ELIZABETH CÁRDENAS 
MONTENEGRO 

MAGALLANES $960.800 

323 12-315-2023 
PABLO ALEJANDRO ULLOA 
CORTES 

MAGALLANES $699.990 

324 12-316-2023 
DONALD JAMES SUTHERLAND 
RUBILAR 

MAGALLANES $1.504.150 

325 12-318-2023 
CONSTANZA BELÉN OYARZO 
TENORIO 

MAGALLANES $1.542.150 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

326 12-320-2023 
GENESIS ANDREA MANCILLA 
ALTAMIRANO 

MAGALLANES $679.980 

327 12-321-2023 LUCAS ALBERTO BRITO RUZ MAGALLANES $865.980 

328 12-328-2023 
KARINA BEATRIZ GARRIDO 
PAREDES 

MAGALLANES $869.980 

329 12-330-2023 
JOAQUÍN IGNACIO CAMPOS 
GARRIDO 

MAGALLANES $5.706.470 

330 12-331-2023 
RICARDO ANTONIO RIOS 
GERALDO 

MAGALLANES $429.990 

331 12-333-2023 
MARIA SOLANGE CALISTO 
BARRIENTOS 

MAGALLANES $2.000.000 

332 13-161-2023 
ITALO CRISTOPHER CARRASCO 
CORTEZ 

METROPOLITANA $889.980 

333 13-212-2023 
FELIPE ESTEBAN GONZALEZ 
JORNET 

METROPOLITANA $1.984.150 

334 13-318-2023 
FRANCISCO ALEJANDRO 
AVENDAÑO SALAZAR 

METROPOLITANA $1.984.140 

335 13-159-2023 
CONSTANZA ARRIAGADA 
VALDÉS 

METROPOLITANA $2.500.000 

336 13-243-2023 
JOSÉ ALEJANDRO ESPINOZA 
SALAZAR 

METROPOLITANA $699.979 

337 13-169-2023 JAVIERA GODDARD RIQUELME METROPOLITANA $519.990 

338 13-240-2023 
MAXIMILIANO ANTONIO MELLA 
GATICA 

METROPOLITANA $4.142.109 

339 13-287-2023 LISETTE ANAIS ARTIGAS CRUZ METROPOLITANA $969.980 

340 13-246-2023 PAULINA MABEL ZÚÑIGA MACHEL METROPOLITANA $4.422.460 

341 13-305-2023 
VALERIA ANTONIA CUEVAS 
IBARRA 

METROPOLITANA $199.990 

342 13-199-2023 
CAMELA TANIA TODOROVICH 
LOBOS 

METROPOLITANA $3.312.480 

343 13-205-2023 KEVIN BUENO BUENO METROPOLITANA $529.990 

344 13-319-2023 
NICOLÁS ALEJANDRO ZAPATA 
HENRÍQUEZ 

METROPOLITANA $3.788.490 

345 13-312-2023 
FRANCISCA IVETTE SOLOVERA 
AYANCAN 

METROPOLITANA $837.970 

346 13-221-2023 CAROL ELIZABETH MELLER DIAZ METROPOLITANA $700.000 

347 13-150-2023 
BENJAMIN IGNACIO SALINAS 
SAAVEDRA 

METROPOLITANA $699.990 

348 13-156-2023 
DAVID ISAAC ZENTENO 
OLIVARES 

METROPOLITANA $700.000 

349 13-190-2023 ANGELA BELEN PEREZ PARDO METROPOLITANA $3.732.480 

350 13-247-2023 
MARÍA SUSANA NUÑEZ 
MARDONES 

METROPOLITANA $2.050.120 

351 13-283-2023 ISIDORA BELEN DIAZ TORRES METROPOLITANA $1.471.900 

352 13-201-2023 
CONSTANZA BELÉN PIGNAC 
SALAZAR 

METROPOLITANA $49.990 

353 13-183-2023 
CAMILA FERNANDA NEDER 
SALINAS 

METROPOLITANA $3.312.480 

354 13-250-2023 FELIPE ANDRES BAEZA PAINEVIL METROPOLITANA $2.279.990 

355 13-288-2023 
ANAIZ CONSTANZA 
BUSTAMANTE RODRÍGUEZ 

METROPOLITANA $789.169 

356 13-263-2023 VIVIANA MARÍA QUEZADA DÍAZ METROPOLITANA $729.980 

357 13-249-2023 ROCIO ALMENDRA LAUBRIE DIAZ METROPOLITANA $3.302.480 

358 13-291-2023 PIA JOSE ARELLANO SALAZAR METROPOLITANA $980.000 

359 13-125-2023 JUAN JOSE TORREALBA ROJAS METROPOLITANA $1.294.150 

360 13-223-2023 DENIS JARA ROJAS METROPOLITANA $569.990 

361 13-140-2023 
JAVIER ANTONIO GODOCITO 
ROSALES 

METROPOLITANA $745.025 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

362 13-148-2023 
FERNANDO ANTONIO SILVA 
TRINCADO 

METROPOLITANA $899.980 

363 13-253-2023 CRISTOBAL FUENTES PEREZ METROPOLITANA $5.296.620 

364 13-260-2023 
BENJAMIN ANDRES ARELLANO 
GONZALEZ 

METROPOLITANA $740.380 

365 13-282-2023 JOSÉ MIGUEL POZO VILLANUEVA METROPOLITANA $709.980 

366 13-154-2023 
DANIELA ANDREA MORALES 
ROJAS 

METROPOLITANA $469.990 

367 13-252-2023 
NICOLÁS MARCELO MAUREIRA 
DROGUET 

METROPOLITANA $3.312.480 

368 13-298-2023 JUDITH ALEJANDRA LEÍVA PEREZ METROPOLITANA $738.000 

369 13-307-2023 
NATALIA NICOLE VENEGAS 
CASTILLO 

METROPOLITANA $779.990 

370 13-147-2023 
MARIA ISABEL VALDEBENITO 
IBAÑEZ 

METROPOLITANA $839.980 

371 13-198-2023 
BASTIAN BENJAMIN ESPINDOLA 
ALVAREZ 

METROPOLITANA $1.574.140 

372 13-164-2023 
CAMILO IGNACIO SOTO 
ACEVEDO 

METROPOLITANA $700.000 

373 13-163-2023 
MATIAS  NICOLAS VASQUEZ 
MONTECINOS 

METROPOLITANA $2.320.000 

374 13-200-2023 
PAULINA BELÉN RAMÍREZ 
CATALAÁN 

METROPOLITANA $1.564.946 

375 13-213-2023 
SEBASTIAN ENRIQUE MUÑOZ 
ARRIAGADA 

METROPOLITANA $4.012.480 

376 13-233-2023 
CONSTANZA RAQUEL MARTÍNEZ 
TIHISTA 

METROPOLITANA $899.980 

377 13-237-2023 
CAROLINA ELIZABETH URRUTIA 
BARRA 

METROPOLITANA $1.774.150 

378 13-275-2023 PAULINA STUARDO ROJAS METROPOLITANA $1.804.150 

379 13-289-2023 
CRISTOBAL DAMIAN TORRES 
ESPARZA 

METROPOLITANA $698.162 

380 13-296-2023 
DAVID SEBASTIÁN MARTÍNEZ 
JARA 

METROPOLITANA $545.660 

381 13-302-2023 LORETO SILVA FUENTES METROPOLITANA $549.990 

382 13-262-2023 JOSÉ IGNACIO GANGA SPISSINI METROPOLITANA $1.849.980 

383 13-256-2023 
CARLOS ANTONIO ACEVEDO 
BÁEZ 

METROPOLITANA $699.990 

384 13-316-2023 
YANNIN BELEN MONTECINOS 
LIZAMA 

METROPOLITANA $3.297.060 

385 13-122-2023 DANAE JAEL CASTRO GONZALEZ METROPOLITANA $659.980 

386 13-158-2023 
LISSETTE JOSELINE ALIAGA 
VARGAS 

METROPOLITANA $1.724.140 

387 13-222-2023 
ELIZABETH ALEJANDRA 
CAVIERES ALARCÓN 

METROPOLITANA $1.984.380 

388 13-182-2023 NÉSTOR JAVIER ÑANCO RÍOS METROPOLITANA $849.990 

389 13-251-2023 NANCY BELTRAN VEGA METROPOLITANA $729.980 

390 13-270-2023 
CATALINA ANAIS FONCEA 
JORQUERA 

METROPOLITANA $1.100.000 

391 13-290-2023 PILAR NUÑEZ MUÑECAS METROPOLITANA $1.804.160 

392 13-294-2023 
CRISTÓBAL ANTONIO NUÑEZ 
JIMENEZ 

METROPOLITANA $690.000 

393 13-184-2023 
LEONARDO FERNANDO ORTIZ 
SOTO 

METROPOLITANA $700.000 

394 13-245-2023 
EVELYN ANDREA CABRERA 
RIVERA 

METROPOLITANA $1.000.000 

395 13-127-2023 NICOLÁS SEPÚLVEDA MIRANDA METROPOLITANA $5.171.640 

396 13-139-2023 
VANIA ANTONIA RAMÍREZ 
DONOSO 

METROPOLITANA $3.639.990 



 

 

                   
 

N° folio Nombre beneficiario Región de 
 Monto Recursos 

Aprobados 

397 13-239-2023 
JUAN ANDRES FLORES 
GUTIÉRREZ 

METROPOLITANA $1.450.027 

398 13-257-2023 
CONSTANZA GABRIELA 
GRANDÓN RIOS 

METROPOLITANA $4.162.160 

399 13-267-2023 
MARÍA TERESA DE JESÚS 
TOLEDO TOLEDO 

METROPOLITANA $1.014.990 

400 13-309-2023 
HERNAN ELEAZAR SOTO 
GUTIERREZ 

METROPOLITANA $764.980 

    MONTO TOTAL ADJUDICADO $706.234.135 

 

 

2. DECLÁRENSE NO ADJUDICADAS las siguientes solicitudes presentadas al Llamado al Plan 

de Apoyos Adicionales 2023, del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en 

Instituciones de Educación Superior, año 2023. 

 

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS  

N° Folio Nombre Región de Motivo 

1 15-350-2023 
JUAN IVÁN ANTONIO TAPIA 
CHOQUE 

ARICA Y 
PARINACOTA 

ESTUDIANTE 
ADJUDICADO A 
TRAVÉS DEL 
PROGRAMA PLAN DE 
CONTINUIDAD  

 

3. DECLÁRENSE LISTA DE ESPERA las siguientes solicitudes 
 
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

1 14-295-2023 MAURICIO FABIAN SOLIS MIRANDA LOS RÍOS 40 

2 04-339-2023 
DANIEL ESTEBAN COLINA 
GONZÁLEZ 

COQUIMBO 40 

3 04-369-2023 
MAXIMILIANO ANTONIO 
TORDECILLA ZULUAGA 

COQUIMBO 40 

4 16-212-2023 
CRISTIAN ALEJANDRO GUZMÁN 
SEPÚLVEDA 

ÑUBLE  38 

5 15-359-2023 
ELIAS LEONARDO IBACACHE 
ARDILES 

ARICA Y PARINACOTA 38 

6 14-305-2023 
JOAQUIN IGNACIO GONZALEZ 
LUMAN 

LOS RÍOS 38 

7 14-299-2023 
SERGIO ALEJANDRO VELASQUEZ 
CARREÑO 

LOS RÍOS 38 

8 13-274-2023 
GABRIELA ALEJANDRA GONZÁLEZ 
VELÁSQUEZ 

METROPOLITANA 38 

9 13-167-2023 
NORKA VERONICA VELASQUEZ 
VILLALOBOS 

METROPOLITANA 38 

10 13-220-2023 
CHRISTIAN GUILLERMO WAGHORN 
CASTRO 

METROPOLITANA 38 

11 13-144-2023 
CONSTANZA ALEJNADRA SILVA 
ORELLANA 

METROPOLITANA 38 

12 13-177-2023 TOMÁS IGNACIO LÓPEZ ALEUY METROPOLITANA 38 

13 13-192-2023 
JAVIERA ALEXANDRA RAMIREZ 
ARAYA 

METROPOLITANA 38 

14 13-194-2023 
PABLO ENRIQUE QUINTANILLA 
TOLEDO 

METROPOLITANA 38 

15 13-269-2023 
SCARLETTE DENNISSE VENEGAS 
ORELLANA 

METROPOLITANA 38 

16 13-215-2023 
NICOLAS ALBERTO BARRIGA 
ARAVENA 

METROPOLITANA 38 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

17 13-238-2023 KEVIN LUIS AGUILERA CASTRO METROPOLITANA 38 

18 13-197-2023 
SCARLET YAZMIN SANDOVAL 
AIZPURUA 

METROPOLITANA 38 

19 13-244-2023 MÓNICA KARINA SOTO DIAZ METROPOLITANA 38 

20 13-306-2023 CRISTOBAL REYES REYES METROPOLITANA 38 

21 13-170-2023 
DESSE ALEJANDRA RUBILAR 
RAMILLANCA 

METROPOLITANA 38 

22 13-231-2023 
CAROLINA ANDREA URREA 
ROSALES 

METROPOLITANA 38 

23 13-175-2023 
KARINA MACARENA FAJARDO 
PRETTY 

METROPOLITANA 38 

24 13-191-2023 GALA CAROLINA BOCCA BOLVARÁN METROPOLITANA 38 

25 13-292-2023 MARÍA ISABEL MACHUCA CANALES METROPOLITANA 38 

26 11-170-2023 
IGNACIA DE LOURDES QUINÁN 
AINOL 

AYSÉN 38 

27 10-468-2023 ROCIO DIAZ FERRADA LOS LAGOS 38 

28 10-471-2023 
ORIANA JUDITH PANICHINE 
PANICHINE 

LOS LAGOS 38 

29 10-478-2023 MARÍA JOSÉ CARRASCO MUÑOZ LOS LAGOS 38 

30 10-481-2023 SILVANA FLORENCIA ROSAS URRA LOS LAGOS 38 

31 10-480-2023 JANIS SCARLET OTEY OYARZO LOS LAGOS 38 

32 08-873-2023 BARBARA BEATRIZ DIAZ ALVARADO BIOBÍO 38 

33 08-860-2023 ALEXIS OBANDO PEREZ BIOBÍO 38 

34 08-889-2023 VALESKA NICOLE CARRASCO PINTO BIOBÍO 38 

35 08-825-2023 DAYANA JARA MADARIAGA BIOBÍO 38 

36 08-844-2023 
REBECA ELIZABETH MONARES 
CAAMAÑO 

BIOBÍO 38 

37 07-734-2023 CARLOS SEPULVEDA VERGARA MAULE 38 

38 07-709-2023 
FRANCISCA NICOLE CÉSPEDES 
MANRÍQUEZ 

MAULE 38 

39 07-745-2023 
EDGAR ALBERTO CORONADO 
VALENZUELA 

MAULE 38 

40 06-527-2023 RAÚL EDUARDO CELIS LIZANA O´HIGGINS 38 

41 06-510-2023 
SAMUEL ALEJANDRO VENEGAS 
LEYTON 

O´HIGGINS 38 

42 06-501-2023 MARTA VALERIA MURILLO ROMERO O´HIGGINS 38 

43 05-807-2023 PAULA JOSE PRADO VILLARROEL VALPARAÍSO 38 

44 05-854-2023 
CATALINA CONSTANZA GONZÁLEZ 
CASTRO 

VALPARAÍSO 38 

45 05-832-2023 
ALEXANDRA GABRIELA MADRID 
SANHUEZA 

VALPARAÍSO 38 

46 05-845-2023 
ISABEL CAROLINA SEPÚLVEDA 
ALFARO 

VALPARAÍSO 38 

47 05-858-2023 BENJAMIN WILLIAM WILSON MOLINA VALPARAÍSO 38 

48 05-916-2023 VIVIANA MARGARITA MOYA GALAZ VALPARAÍSO 38 

49 05-798-2023 JAIRO ESTEBAN FUENTES CASTRO VALPARAÍSO 38 

50 05-920-2023 
DOMINIQUE FRANCOISE ÁVILA 
RETAMAL 

VALPARAÍSO 38 

51 05-838-2023 
ALEX RENÉ  ANDRÉS MENARES 
MEDINA 

VALPARAÍSO 38 

52 05-821-2023 
NICOLAS VICENTE ORTEGA 
CRUCES 

VALPARAÍSO 38 

53 05-850-2023 ELISA CRISTINA PORRAS VEAS VALPARAÍSO 38 

54 05-864-2023 
IGNACIO ANDRES CASTRO 
AGUILERA 

VALPARAÍSO 38 

55 05-909-2023 
ANGEL GABRIEL CONTRERAS 
GONZALEZ 

VALPARAÍSO 38 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

56 05-910-2023 
FELIPE ALEJANDRO PIMENTEL 
MEZA 

VALPARAÍSO 38 

57 05-914-2023 
LORETO FRANCISCA AMPUERO 
LUNA 

VALPARAÍSO 38 

58 05-801-2023 
FERNANDA ISIDORA CABRERA 
VILLARROEL 

VALPARAÍSO 38 

59 05-833-2023 ISIDORA BERTA HENRIQUEZ LOPEZ VALPARAÍSO 38 

60 05-806-2023 LORNA IVONNE AVILES RIVERA VALPARAÍSO 38 

61 05-915-2023 
BENJAMÍN OCTAVIO MOLINA 
TOBOSQUE 

VALPARAÍSO 38 

62 09-859-2023 
SEBASTIÁN ANDRÉS VÁSQUEZ 
CARVAJAL 

ARAUCANÍA 38 

63 04-368-2023 BELEN CAROLINA PEREZ BUSTOS COQUIMBO 38 

64 04-345-2023 
NICOLAS EDUARDO CONTRERAS 
NILO 

COQUIMBO 38 

65 04-352-2023 
YERKO ALEJANDRO SARMIENTO 
MIRANDA 

COQUIMBO 38 

66 02-279-2023 
CAMILA ANDREA MARTINEZ 
SEPULVEDA 

ANTOFAGASTA 38 

67 02-257-2023 JHOANA JHAKELIN CALLE CALLE ANTOFAGASTA 38 

68 01-281-2023 NELSON EMILIO ZEPEDA CORTÉS TARAPACÁ 38 

69 01-301-2023 GERMÁN LORENZO ARAYA AYAVIRE TARAPACÁ 38 

70 15-355-2023 CLAUDIA ELIZABETH JIRÓN ARDILES ARICA Y PARINACOTA 37 

71 13-311-2023 GUSTAVO VILCHES CHACANA METROPOLITANA 37 

72 07-775-2023 
KARINA MAGDALENA GUTIERREZ 
AREVALO 

MAULE 37 

73 07-717-2023 
CAMILA IGNACIA RIQUELME 
GONZÁLEZ 

MAULE 37 

74 05-893-2023 
MAYTE BEATRIZ CAMPILLAY 
MIRANDA 

VALPARAÍSO 37 

75 05-826-2023 HECTOR EDUARDO LILLO GOMEZ VALPARAÍSO 37 

76 09-851-2023 
HÉCTOR JOAQUÍN GUSTAVO DÍAZ 
GARRIDO 

ARAUCANÍA 37 

77 16-236-2023 
SERGIO ESTEBAN NAVARRO 
QUEZADA 

ÑUBLE  36 

78 16-213-2023 
WLADIMIR ESTEBAN BRAVO 
CONTRERAS 

ÑUBLE  36 

79 16-220-2023 
BENJAMIN IGNACIO PAREJA 
FUENTES 

ÑUBLE  36 

80 16-240-2023 DAFNE MURIEL RAMOS CISTERNAS ÑUBLE  36 

81 15-343-2023 
CAMILA ANDREA GONZALEZ 
CHOQUE 

ARICA Y PARINACOTA 36 

82 15-321-2023 KAREN ANDREA ESPINOZA REYES ARICA Y PARINACOTA 36 

83 15-335-2023 
FELIPE JADIEL VALENCIA 
GALLEGUILLOS 

ARICA Y PARINACOTA 36 

84 14-303-2023 
ELIZABETH AYLIN ÁLVAREZ 
SANTANA 

LOS RÍOS 36 

85 14-300-2023 
CRISTOBAL DANIEL RODRIGUEZ 
CAYUÑIR 

LOS RÍOS 36 

86 14-302-2023 ANA BELÉN ÁLVAREZ AILLAPÁN LOS RÍOS 36 

87 13-130-2023 THIARE VEGA VEAS METROPOLITANA 36 

88 13-145-2023 
JORGE ALEJANDRO PEÑAILILLO 
PINILLA 

METROPOLITANA 36 

89 13-218-2023 KYARA BELÉN ROZAS LÓPEZ METROPOLITANA 36 

90 13-320-2023 
BENJAMIN ESTEBAN COVARRUBIAS 
OLIVERO 

METROPOLITANA 36 

91 13-266-2023 MARIA PAZ MOYA CONTRERAS METROPOLITANA 36 

92 13-286-2023 
MELISSA EVELYN PINO 
MONTENEGRO 

METROPOLITANA 36 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

93 13-235-2023 
EUGENIA DEL CARMEN MORALES 
NAVARRO 

METROPOLITANA 36 

94 13-273-2023 CLAUDIO ENRIQUE GOMEZ SALINAS METROPOLITANA 36 

95 13-211-2023 MACARENA BELÉN GARCÍA ZÚÑIGA METROPOLITANA 36 

96 13-241-2023 DIEGO EXEQUIEL BARRA PINO METROPOLITANA 36 

97 13-216-2023 
BENJAMÍN IGNACIO VILLANUEVA 
VALDÉS 

METROPOLITANA 36 

98 13-254-2023 
CONSTANZA JOSÉ GARRIDO 
PACHECO 

METROPOLITANA 36 

99 13-295-2023 
PAOLA DENICE KATHERIN MARTINIC 
CÁRCAMO 

METROPOLITANA 36 

100 13-204-2023 
PABLA EVA CATALINA ARAYA 
SANDOVAL 

METROPOLITANA 36 

101 13-123-2023 DIEGO IGNACIO MERINO BARRA METROPOLITANA 36 

102 13-203-2023 
SELENE STEFANIE CASTRO 
CÁRDENAS 

METROPOLITANA 36 

103 11-163-2023 NOELIA YAEL MOLINA PERALTA AYSÉN 36 

104 10-472-2023 ERNESTO ALBERTO ÑIRRIL SILVA LOS LAGOS 36 

105 10-486-2023 
KATERINE MACARENA AMOR 
MANSILLA 

LOS LAGOS 36 

106 08-880-2023 NICOLÁS MATEO MENDOZA GATICA BIOBÍO 36 

107 08-910-2023 BÁRBARA ANDREA GONZÁLEZ JARA BIOBÍO 36 

108 08-918-2023 MICHAEL BRAYAN RÍOS PLAZA BIOBÍO 36 

109 08-842-2023 
ÁLVARO RODRIGO MANRÍQUEZ 
MONCADA 

BIOBÍO 36 

110 07-736-2023 
BENJAMIN ALONSO PINOCHET 
ORELLANA 

MAULE 36 

111 07-724-2023 
ESPERANZA JESÚS RAMIREZ 
CAMPOS 

MAULE 36 

112 07-740-2023 
DAVID FERNANDO ZUÑIGA 
VASQUEZ 

MAULE 36 

113 07-729-2023 KAHORY PÍA SÁNCHEZ ROJAS MAULE 36 

114 07-749-2023 
PATRICIO ISMAEL MONSALVE 
VERGARA 

MAULE 36 

115 06-516-2023 
CAMILA ALEJANDRA NUÑEZ 
BARAHONA 

O´HIGGINS 36 

116 06-502-2023 
CATALINA VICTORIA GUERRA 
AGUERO 

O´HIGGINS 36 

117 06-503-2023 
VALENTINA LUISA MARYAM 
OMMIDVAR ORTIZ 

O´HIGGINS 36 

118 06-523-2023 ISIDORA ANAHÍ RIVAS BRAVO O´HIGGINS 36 

119 05-885-2023 KARIN GRACIELA ZUÑIGA MUÑOZ VALPARAÍSO 36 

120 05-797-2023 
CHRISTOPHER PATRICIO 
HERNÁNDEZ VALENZUELA 

VALPARAÍSO 36 

121 05-889-2023 
ISABEL ALEJANDRA CIFUENTES 
MAYEA 

VALPARAÍSO 36 

122 05-919-2023 MATIAS DANILO GUERRA LUQUE VALPARAÍSO 36 

123 05-817-2023 NICOLAS ENRIQUE TAPIA PEREZ VALPARAÍSO 36 

124 05-881-2023 
ELIAS ERNESTO CASTILLO 
ZEBALLOS 

VALPARAÍSO 36 

125 05-872-2023 LUCAS JORGE MUÑOZ MOYANO VALPARAÍSO 36 

126 05-855-2023 
JOAQUÍN ANTONIO RODRÍGUEZ 
CISTERNAS 

VALPARAÍSO 36 

127 09-833-2023 
SALVADOR ANDRÉS OYANEDEL 
MARTINEZ 

ARAUCANÍA 36 

128 09-844-2023 
VALENTINA ISABEL HERRERA 
MILLAR 

ARAUCANÍA 36 

129 09-872-2023 MATEO IGNACIO DELGADO TORRES ARAUCANÍA 36 

130 09-878-2023 BENJAMIN ANTONIO JARA LARA ARAUCANÍA 36 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

131 04-350-2023 
CASTILLO CORTÉS BRAJEAN 
CHRISS 

COQUIMBO 36 

132 04-343-2023 
GUILLERMO ANDRÉS DELGADO 
BUGUEÑO 

COQUIMBO 36 

133 01-295-2023 
NELSON REYNALDO GONZÁLEZ 
ARAYA 

TARAPACÁ 36 

134 13-281-2023 
ARACELLI NAZARETH ARCAYA 
ACEVEDO 

METROPOLITANA 35 

135 12-332-2023 ANGELA ISABEL ARAYA MORAGA MAGALLANES 35 

136 11-172-2023 
ANA BERTA TERESA CECILIA 
INZUNZA DÍAZ 

AYSÉN 35 

137 07-725-2023 ANA  MARÍA FLORES SALDÍAS MAULE 35 

138 07-719-2023 
NICOLE ALEJANDRA GONZÁLEZ 
VÁSQUEZ 

MAULE 35 

139 09-869-2023 KATHERINE NICOL MUÑOZ ACUÑA ARAUCANÍA 35 

140 04-366-2023 PAULA ANDREA GUZMAN SALAZAR COQUIMBO 35 

141 16-222-2023 ENEAS SILKIE SILVA TORRES ÑUBLE  34 

142 16-243-2023 SERGIO ANTONIO VIDAL FREDES ÑUBLE  34 

143 15-352-2023 
JAIME SAMUEL ENRIQUE DIAZ 
TELLO 

ARICA Y PARINACOTA 34 

144 14-298-2023 JAVIERA PAZ SANTIBÁÑEZ ROJAS LOS RÍOS 34 

145 14-308-2023 
FERNANDA CONSUELO CASTILLO 
CASANOVA 

LOS RÍOS 34 

146 13-224-2023 CAMILA JAEL TORRES TELLO METROPOLITANA 34 

147 13-180-2023 
SEBASTIÁN IGNACIO ÁVALOS 
CASTILLO 

METROPOLITANA 34 

148 13-264-2023 
JOEL CRISTIAN ARAVENA 
CEBALLOS 

METROPOLITANA 34 

149 13-313-2023 SIMON ANDRES SALAZAR GALARCE METROPOLITANA 34 

150 13-230-2023 TOMAS ALONSO SOTO ABARCA METROPOLITANA 34 

151 13-226-2023 
ISIDORA FRANCISCA AEDO 
ROSALES 

METROPOLITANA 34 

152 13-188-2023 PAOLA ANDREA BARRIOS CATALAN METROPOLITANA 34 

153 13-209-2023 
ISADORA JACQUELINE BLANCO 
FIGUEROA 

METROPOLITANA 34 

154 13-152-2023 
FRANCISCO IGNACIO GAJARDO 
CORNEJO 

METROPOLITANA 34 

155 13-187-2023 JOSÉ LUIS RAMÍREZ GARAY METROPOLITANA 34 

156 13-176-2023 
BARNNYE MICHELLE HORMAZÁBAL 
LORCA 

METROPOLITANA 34 

157 13-285-2023 PALOMA PAZ ZAMORA GUIÑEZ METROPOLITANA 34 

158 13-157-2023 
AMBAR BELEN DEL PILAR TEJO 
TRINCADO 

METROPOLITANA 34 

159 13-189-2023 SAMANTHA DUARTE FLORES METROPOLITANA 34 

160 13-171-2023 
GABRIELA ALEJANDRA YUPANQUI 
RIVERA 

METROPOLITANA 34 

161 13-174-2023 DIEGO IGNACIO MARTINEZ OLGUIN METROPOLITANA 34 

162 12-329-2023 VALENTINA INÉS VARGAS BRANDON MAGALLANES 34 

163 10-467-2023 
VICENTE IGNACIO TAPIA 
VELASQUEZ 

LOS LAGOS 34 

164 10-465-2023 
CATALINA ELIZABEHT NUÑEZ 
ARANCIBIA 

LOS LAGOS 34 

165 08-862-2023 KARIN BELÉN MAZZEY HENRÍQUEZ BIOBÍO 34 

166 08-874-2023 SOLEDAD PAZ TOLOZA LAGOA BIOBÍO 34 

167 08-855-2023 ISMAEL CRISTOBAL GANA PARADA BIOBÍO 34 

168 08-852-2023 
RODRIGO ANDRÉS ZAMBRANO 
FERNÁNDEZ 

BIOBÍO 34 

169 08-898-2023 MARÍA JESÚS RIVERA ALVEAL BIOBÍO 34 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

170 08-849-2023 
GABRIEL ELIAS VALENZUELA 
CIFUENTES 

BIOBÍO 34 

171 08-866-2023 
FRANCISCA ALEJANDRA CRUZ 
NÚÑEZ 

BIOBÍO 34 

172 08-878-2023 MICHELLE NICOLE CORTÉS MATUS BIOBÍO 34 

173 08-833-2023 
FERNANDA ALMENDRA GARCIA 
HERNANDEZ 

BIOBÍO 34 

174 08-875-2023 
JAVIER IGNACIO BALDEBENITO 
ROCHA 

BIOBÍO 34 

175 08-892-2023 
PATRICIA MARLENE VEGA 
PEDREROS 

BIOBÍO 34 

176 07-704-2023 
OSCAR SEBASTIAN ESCOBAR 
VALDES 

MAULE 34 

177 07-706-2023 
DAMARIS PATRICIA MEDINA 
NAVARRO 

MAULE 34 

178 07-712-2023 
SOFIA ANTONELLA LASTRA 
ESPINOZA 

MAULE 34 

179 07-721-2023 GABRIELA ANDREA RUIZ COFRÉ MAULE 34 

180 07-754-2023 
CRISTOBAL ANDRES FUENTES 
TOLEDO 

MAULE 34 

181 07-726-2023 BRYAN NICOLÁS MORA DURÁN MAULE 34 

182 05-800-2023 FELIPE IGNACIO LORCA ARIAS VALPARAÍSO 34 

183 05-849-2023 
STEPHANIA ANDREA ARROYO 
VALENTI 

VALPARAÍSO 34 

184 05-907-2023 
ELIZABETH ALEJANDRA CORNEJO 
CORTÉS 

VALPARAÍSO 34 

185 05-827-2023 
SEBASTIAN IGNACIO DENG 
SAAVEDRA 

VALPARAÍSO 34 

186 05-847-2023 JUAN VICENTE REINOSO PALTA VALPARAÍSO 34 

187 05-860-2023 HERNAN PATRICIO LEVET LEIVA VALPARAÍSO 34 

188 09-860-2023 
ROSA CAROLA MILLAHUAL 
PAINIQUEO 

ARAUCANÍA 34 

189 09-841-2023 
MATIAS FELIPE SANDOVAL 
VALLEJOS 

ARAUCANÍA 34 

190 04-351-2023 
EUGENIO HIPÓLITO ELGUETA 
BARIAS 

COQUIMBO 34 

191 04-342-2023 
CAMILA ESPERANZA GONZÁLEZ 
BRAVO 

COQUIMBO 34 

192 04-360-2023 
NICOLAS ANTU NAMONCURA 
ECHEVERRÍA 

COQUIMBO 34 

193 04-367-2023 
MIGUEL ENRIQUE IGLESIAS 
GONZÁLEZ 

COQUIMBO 34 

194 03-160-2023 LAURA ISABEL DÍAZ DÍAZ ATACAMA 34 

195 02-272-2023 JEAMY KAINA GUERRERO FAJARDO ANTOFAGASTA 34 

196 16-241-2023 
SANDRA ANDREA VENEGAS 
MARTINEZ 

ÑUBLE  33 

197 13-141-2023 BORJA LEÓN FARIÑA MORALES METROPOLITANA 33 

198 13-151-2023 
MARÍA JOSÉ PALACIOS 
HUENUHUEQUE 

METROPOLITANA 33 

199 12-317-2023 CLAUDIA ANGÉLICA RIOS SILVA MAGALLANES 33 

200 11-160-2023 
CARILYNS SARAI CAMUS 
JORQUERA 

AYSÉN 33 

201 11-168-2023 
FÁTIMA FLORA MARCELA AGUILAR 
OJEDA 

AYSÉN 33 

202 04-332-2023 
ANDREA MICHELLE QUISHPE 
SORNOZA 

COQUIMBO 33 

203 04-334-2023 NICOLAS SAID CORTEZ COQUIMBO 33 

204 16-234-2023 
XAVIER IGNACIO CRISOSTO 
MORALES 

ÑUBLE  32 

205 15-345-2023 ABRAHAM  MOISES RIVERA COFRE ARICA Y PARINACOTA 32 

206 15-369-2023 RODRIGO DANIEL OVIEDO ÁLVAREZ ARICA Y PARINACOTA 32 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

207 15-322-2023 VICENTE IGNACIO RETAMAL ROJAS ARICA Y PARINACOTA 32 

208 15-367-2023 
MARIAJOSE IGNACIA ROMERO 
TORRES 

ARICA Y PARINACOTA 32 

209 14-309-2023 JUAN PABLO CABEZA SILVA LOS RÍOS 32 

210 13-268-2023 JOSÉ TOMÁS GUZMÁN JORQUERA METROPOLITANA 32 

211 13-234-2023 TOMÁS IGNACIO BRIONES CID METROPOLITANA 32 

212 13-299-2023 
FERNANDA CECILIA FUENTES 
ORTEGA 

METROPOLITANA 32 

213 13-162-2023 CARLA ANDREA MUÑOZ WOOD METROPOLITANA 32 

214 13-185-2023 RODRIGO ANTONIO IBAÑEZ MELLA METROPOLITANA 32 

215 13-297-2023 MIRIAM NICOL BASTIAS PEREZ METROPOLITANA 32 

216 13-278-2023 ALEX ANDRÉS GÓMEZ GUTIÉRREZ METROPOLITANA 32 

217 13-308-2023 
KAROL ERNESTINA DEL CARMEN 
LÓPEZ GUERRERO 

METROPOLITANA 32 

218 13-232-2023 
GENESIS FRANCISCA AMESTICA 
JAQUE 

METROPOLITANA 32 

219 13-248-2023 
IVETTE CAROLINA QUINTERO 
MORAGA 

METROPOLITANA 32 

220 13-242-2023 MATIAS NICOLAS QUIROZ ROA METROPOLITANA 32 

221 13-146-2023 FELIPE PABLO CUEVAS GÓMEZ METROPOLITANA 32 

222 13-143-2023 PAULINA JUDITH UTRERAS MUÑOZ METROPOLITANA 32 

223 13-271-2023 MILENKA CORTES CARO METROPOLITANA 32 

224 13-317-2023 ALFONSINA URREJOLA TORO METROPOLITANA 32 

225 13-121-2023 
RODRIGO FELIPE FIGUEROA 
SALDAÑA 

METROPOLITANA 32 

226 13-165-2023 
MATILDE ANDREA GUERRERO 
SOTO 

METROPOLITANA 32 

227 13-173-2023 JAVIERA KAORI ROMERO LOPEZ METROPOLITANA 32 

228 12-323-2023 CATALINA BELEN BRAVO MELERO MAGALLANES 32 

229 12-327-2023 
CRISTOPHER ANTONIO SOTO 
GALLARDO 

MAGALLANES 32 

230 10-473-2023 
SELENE ESTEFANY ALVEAL 
SUBIABRE 

LOS LAGOS 32 

231 08-899-2023 
SILVANA FABIOLA FLLORES 
VALLEJOS 

BIOBÍO 32 

232 08-908-2023 
JOAQUIN ANDRES VALDERRAMA 
ANGULO 

BIOBÍO 32 

233 08-840-2023 
SEBASTIAN ALEJANDRO SOLAR 
ABURTO 

BIOBÍO 32 

234 08-829-2023 
MARCO PATRICIO VALENZUELA 
AMIGO 

BIOBÍO 32 

235 07-750-2023 FERNANDO JAVIER MUÑOZ JARA MAULE 32 

236 07-720-2023 
EDUARDO RODRIGO GALDAMES 
BRAVO 

MAULE 32 

237 07-700-2023 
ERIK EDMUNDO SPRÖHNLE 
SEPÚLVEDA 

MAULE 32 

238 07-730-2023 TANIA ESTHER MUÑOZ GONZÁLEZ MAULE 32 

239 07-732-2023 
IGNACIO ENRIQUE CABRERA 
VALENZUELA 

MAULE 32 

240 07-747-2023 LUIS ESTEBAN COVA ARSENDO MAULE 32 

241 07-759-2023 JAVIER ANDRES LABRA GOMEZ MAULE 32 

242 06-508-2023 JORGE BENJAMÍN CORNEJO ARAYA O´HIGGINS 32 

243 05-877-2023 ARIEL ESTEBAN MIERES ROA VALPARAÍSO 32 

244 05-888-2023 MICHEL ANDRÉ DUFFLOCQ RUSQUE VALPARAÍSO 32 

245 05-917-2023 
RICARDO ANDRES VARGAS 
GONZALEZ 

VALPARAÍSO 32 

246 09-875-2023 LUIS FELIPE REYES ECHEVERRÍA ARAUCANÍA 32 

247 09-858-2023 LUIS ALEXIS MORALES CARCAMO ARAUCANÍA 32 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

248 04-365-2023 ROCÍO BELÉN CONTRERAS MUÑOZ COQUIMBO 32 

249 04-353-2023 
IVÁN ALEJANDRO AHUMADA 
GARCÍA 

COQUIMBO 32 

250 02-273-2023 
RODRIGO BENJAMIN PANIAGUA 
BUGUEÑO 

ANTOFAGASTA 32 

251 02-265-2023 JOSÉ LUIS PABLO CANGANA JOPIA ANTOFAGASTA 32 

252 01-291-2023 
VICTOR RAFAEL VILLANUEVA 
VILLANUEVA 

TARAPACÁ 32 

253 16-235-2023 
CLAUDIA VALESKA POLANCO 
FERRADA 

ÑUBLE  31 

254 15-357-2023 
PATRICIO HERNÁN GONZÁLEZ 
ROJAS 

ARICA Y PARINACOTA 31 

255 15-358-2023 
JOSÉ EDUARDO TERCEROS 
CHOQUE 

ARICA Y PARINACOTA 31 

256 13-195-2023 BARBARA PAZ VALLEJOS VERGARA METROPOLITANA 31 

257 13-196-2023 
VANESSA DEL PILAR ROJAS 
CABRERA 

METROPOLITANA 31 

258 13-301-2023 
VIANNEY ELISABETH OLIVA 
CONTRERAS 

METROPOLITANA 31 

259 13-126-2023 SANDRA TOLEDO AGURTO METROPOLITANA 31 

260 07-777-2023 
MANUEL NATANAEL GUTIERREZ 
AREVALO 

MAULE 31 

261 07-764-2023 MARIA JESUS MUÑOZ ALARCON MAULE 31 

262 06-521-2023 ARIEL IVAN CANCINO CORNEJO O´HIGGINS 31 

263 05-796-2023 
ANDRÉS RODRIGO VERGARA 
ACEVEDO 

VALPARAÍSO 31 

264 05-900-2023 
JOSUE ANDRÉS CARVAJAL 
MIRANDA 

VALPARAÍSO 31 

265 05-831-2023 CAMILA PAZ MAGNA QUINTANA VALPARAÍSO 31 

266 09-854-2023 
KAREN MONSERRAT ARRIAGADA 
FLORES 

ARAUCANÍA 31 

267 09-881-2023 
SEBASTIÁN FELIPE ZÚÑIGA 
PALOMINOS 

ARAUCANÍA 31 

268 03-167-2023 
VALENTINA MILLARAY VILLANUEVA 
FERNANDEZ 

ATACAMA 31 

269 01-286-2023 CAROL ODINA UNDURRAGA ZURITA TARAPACÁ 31 

270 16-226-2023 
EMILIO ANTONIO ALVAREZ 
ZAMORANO 

ÑUBLE  30 

271 16-224-2023 
LUZMIRA DE LAS MERCEDES 
FIGUEROA URRUTIA 

ÑUBLE  30 

272 16-214-2023 LUIS ISMAEL REYES ARIAS ÑUBLE  30 

273 16-232-2023 
GABRIELA CONSTANZA CARO 
FIGUEROA 

ÑUBLE  30 

274 15-327-2023 
ROSA MERCEDES RUIZ DE 
CASTILLA JAUREGUI 

ARICA Y PARINACOTA 30 

275 15-366-2023 DEIVI CRISTIAN GUTIERREZ GOMEZ ARICA Y PARINACOTA 30 

276 14-297-2023 
CATALINA ALESSIA CAPRARO 
MATULIC 

LOS RÍOS 30 

277 13-236-2023 VANIA CAMILA MARÍN ZÚÑIGA METROPOLITANA 30 

278 13-229-2023 REBECA ESTER DÍAZ YGOR METROPOLITANA 30 

279 13-265-2023 
TERESITA DE JESÚS CUADRA 
POBLETE 

METROPOLITANA 30 

280 13-279-2023 GHILIAN ANDREA NAVEA BECERRA METROPOLITANA 30 

281 13-124-2023 
HILLARY CATALINA GALLARDO 
TAPIA 

METROPOLITANA 30 

282 13-119-2023 YAZMIN ELIZABETH ALFARO VIDELA METROPOLITANA 30 

283 13-208-2023 EVA EMILIA MERELLO BAEZA METROPOLITANA 30 

284 13-228-2023 
CONSTANZA ALEJANDRA LA RIVERA 
MEZA 

METROPOLITANA 30 

285 13-272-2023 CRISTOBAL RAMIREZ FACUSSE METROPOLITANA 30 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

286 12-322-2023 HECTOR PEREZ ANDRADE MAGALLANES 30 

287 12-334-2023 LORENA ARIADNA MUÑOZ VUKOVIC MAGALLANES 30 

288 08-921-2023 RICHARD DIEGO PEÑA FERNÁNDEZ BIOBÍO 30 

289 08-850-2023 JULIO RODRIGO OYARZÚN CASTRO BIOBÍO 30 

290 08-902-2023 
ELIZABETH DE LOS ÁNGELES RÍOS 
MOSCOSO 

BIOBÍO 30 

291 07-761-2023 PAMELA AYLIN CUADRA POBLETE MAULE 30 

292 05-862-2023 
MACARENA ALEJANDRA TORRES 
PAREDES 

VALPARAÍSO 30 

293 05-848-2023 JUAN ENRIQUE TORRES MORALES VALPARAÍSO 30 

294 05-887-2023 
CATALINA NATALIA FIERRO 
MOYANO 

VALPARAÍSO 30 

295 05-899-2023 
ALBERTO ADAN OLGUIN 
HERNANDEZ 

VALPARAÍSO 30 

296 09-837-2023 AMAPOLA GUAJARDO HEYBOER ARAUCANÍA 30 

297 04-346-2023 
VALERIA FRANCISCA CASTILLO 
ROJAS 

COQUIMBO 30 

298 03-151-2023 FRANCO NICOLÁS VEGA CASTILLO ATACAMA 30 

299 02-262-2023 
ANAÍS ELIZABETH ÁLVAREZ 
ANDRADE 

ANTOFAGASTA 30 

300 02-259-2023 RAFAEL IGNACIO ÁVALOS CORTÉS ANTOFAGASTA 30 

301 02-263-2023 VEDRAN FELIPE VITALIC MALUENDA ANTOFAGASTA 30 

302 01-293-2023 
MARÍA MERCEDES ROJAS 
GALLEGUILLOS 

TARAPACÁ 30 

303 01-287-2023 
MARÍA GRACIELA VALENZUELA 
THIELE 

TARAPACÁ 30 

304 14-310-2023 
CARLA JAVIERA BELTRÁN 
VELÁSQUEZ 

LOS RÍOS 29 

305 13-210-2023 
FRANCISCA ALEXANDRA JIMÉNEZ 
CONCHA 

METROPOLITANA 29 

306 13-149-2023 
TAMARA ALEXANDRA PERALTA 
HERNÁNDEZ 

METROPOLITANA 29 

307 13-303-2023 
CLAUDIO ALEJANDRO FIGUEROA 
CONTRERAS 

METROPOLITANA 29 

308 12-324-2023 FELIPE ALEJANDRO MIRANDA NEUN MAGALLANES 29 

309 07-710-2023 
JORGE RODRIGO BARRERA 
ESPINOZA 

MAULE 29 

310 07-697-2023 NICOLÁS MATIAS MONTTI GUAITA MAULE 29 

311 05-884-2023 SILVANA JAVIERA ORTIZ CANCINO VALPARAÍSO 29 

312 05-882-2023 JOSÉ MIGUEL CUMIN AROS VALPARAÍSO 29 

313 01-297-2023 JORGE VICTOR GARCIA CHALLAPA TARAPACÁ 29 

314 16-230-2023 
PATRICIO JAVIER ARRIAGADA 
FERNANDEZ 

ÑUBLE  28 

315 13-214-2023 DAVID GOLDSMITH ROMAN METROPOLITANA 28 

316 13-280-2023 ALONSO GASPAR CRUZ FARIAS METROPOLITANA 28 

317 13-277-2023 
MARCELA ALEJANDRA PALMA 
BARRÍA 

METROPOLITANA 28 

318 13-168-2023 
PÍA CONSTANZA VERGARA 
HAUSSMANN 

METROPOLITANA 28 

319 13-142-2023 JOSEFA ANTONIA MUÑOZ HERRERA METROPOLITANA 28 

320 13-310-2023 CAMILA ANDREA QUIJADA PEREIRA METROPOLITANA 28 

321 10-474-2023 JUAN JOSE RIVERO OYARZO LOS LAGOS 28 

322 08-871-2023 JULIO ANDRÉS SAAVEDRA TORO BIOBÍO 28 

323 05-815-2023 
CRISTOBAL FRANCISCO ALFRED 
SALDIVIA 

VALPARAÍSO 28 

324 05-795-2023 LUCAS IGNACIO RAMIREZ FLORES VALPARAÍSO 28 

325 09-842-2023 
CAMPOS MUÑOZ RODRIGO ANDRÉS 
TOMÁS 

ARAUCANÍA 28 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región de Puntaje 

326 09-835-2023 
MANUEL IGNACIO ROMERO 
FIGUEROA 

ARAUCANÍA 28 

327 09-876-2023 
AMAYA LUNA BENAVIDES 
VALENZUELA 

ARAUCANÍA 28 

328 01-303-2023 LESLYE PATRICIA DÍAZ DÍAZ TARAPACÁ 28 

329 16-237-2023 MATÍAS EDUARDO ROA CASTRO ÑUBLE  27 

330 15-353-2023 
BRHANDON CLAUDIO JIMÉNEZ 
POBLETE 

ARICA Y PARINACOTA 27 

331 08-847-2023 
CATALINA ANDREA HENRIQUEZ 
VARGAS 

BIOBÍO 27 

332 07-714-2023 
FLORENTINO OSVALDO SOTO 
MURGA 

MAULE 27 

333 04-361-2023 CATALINA INÉS ROJAS ARDILES COQUIMBO 27 

334 02-275-2023 JOCELYN MACHUCA GARRIDO ANTOFAGASTA 27 

335 02-269-2023 ROBERTO LUIS ALFARO PIZARRO ANTOFAGASTA 27 

336 15-354-2023 AURELIA SANABRIA IBARRA ARICA Y PARINACOTA 26 

337 13-207-2023 CATALINA BELÉN OGAZ LIZANA METROPOLITANA 26 

338 13-315-2023 
ÁLVARO GASPAR PINCHEIRA 
JIMÉNEZ 

METROPOLITANA 26 

339 02-280-2023 
IINA CONSTANZA RODRIGUEZ 
CALDERON 

ANTOFAGASTA 26 

340 16-215-2023 FRANCISCO JAVIER JARA CARTES ÑUBLE  25 

341 13-137-2023 AYLEEN ISIDORA BECERRA VALDES METROPOLITANA 25 

342 13-193-2023 
GIANNINA ANTONELLA MARFULL 
CANESSA 

METROPOLITANA 25 

343 12-325-2023 DIEGO ANDRES MIRANDA NEUN MAGALLANES 25 

344 05-897-2023 
NICOLAS VICENTE ABARCA 
PACHECO 

VALPARAÍSO 25 

345 09-870-2023 JOSÉ PABLO CIFUENTES ANIÑIR ARAUCANÍA 25 

346 15-341-2023 
SERGIO ANÍBAL ALFREDO BUSTOS 
CARRASCO 

ARICA Y PARINACOTA 24 

347 13-120-2023 JAZNA BELEN AHUMADA MELO METROPOLITANA 24 

348 13-186-2023 TATIANA ALICIA SAGAS PACHECO METROPOLITANA 24 

349 12-319-2023 
MARTINA PAZ CONTRERAS 
ANDRADE 

MAGALLANES 24 

350 15-333-2023 FANY NATALY ROJAS ROJAS ARICA Y PARINACOTA 23 

351 13-261-2023 
DAMARIS TABITA VILLAGRAN 
ESPINDOLA 

METROPOLITANA 23 

352 10-477-2023 JOSE LUIS VILLARROEL REYES LOS LAGOS 23 

353 05-844-2023 KATIA BELÉN GARCÍA HINOJOSA VALPARAÍSO 23 

354 05-867-2023 
GERARDO SEBASTIÁN CARRASCO 
NAVARRO 

VALPARAÍSO 23 

355 05-814-2023 LUCAS ANDRE COSMELLI FARIAS VALPARAÍSO 23 

356 16-228-2023 NOELIA CAROLINA ROA CASTRO ÑUBLE  21 

357 06-525-2023 
MÓNICA BEATRIZ MORALES 
ALFARO 

O´HIGGINS 21 

358 09-849-2023 
CESAR FABIAN BURGOS 
BENAVIDES 

ARAUCANÍA 21 

359 04-333-2023 NATALIA PAOLA ROJAS VARGAS COQUIMBO 21 

360 03-157-2023 
ISABELLA ANASTASIA SAVALLI 
SALDIAS 

ATACAMA 21 

361 05-883-2023 
OSCAR DIEGO MADARIAGA 
MADARIAGA 

VALPARAÍSO 19 

362 13-217-2023 
FELIPE PABLO JARAMILLO 
BUSTAMANTE 

METROPOLITANA 16 

363 13-255-2023 VÍCTOR ORLANDO LEÓN DELGADO METROPOLITANA 16 

 
 

 



 

 

                   
 

*En caso de igual puntaje se selecciona aquella solicitud en base al orden de los criterios 

establecidos en la Bases de la convocatoria.   

 

4. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia de recursos con los/as estudiantes 

adjudicados/as para su financiamiento, en el marco del Llamado al Plan de Apoyos Adicionales 

2023, individualizados en el resuelvo primero. 

 

5. DÉJASE ESTABLECIDO que los estudiantes podrán imputar gastos desde el 1° de marzo del 

presente año, o desde la fecha de comienzo de sus estudios si fuese posterior. Estos gastos 

deben ser presentado en la primera rendición de cuentas, so pena de no ser aceptados con 

posterioridad. 

 

6. PUBLÍQUESE en la página web institucional del Servicio la presente resolución, previa 

eliminación de los datos sensibles de las personas individualizadas en los resuelvos 

anteriores. 

 

7. NOTIFÍQUESE vía correo electrónico por la Dirección Regional respectiva a los estudiantes 

adjudicados, informando el inicio de la suscripción de convenios, según los plazos vigentes 

establecidos para este proceso. 

 

8. DÉJASE CONSTANCIA que, en contra de la presente resolución, procede el Recurso de 

Reposición dentro del plazo de cinco (5) días contados desde su notificación, en conformidad 

a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley N°19.880, de 2003. 

 

9. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24 ítem 01 y 

asignación 581 correspondiente del presupuesto del año 2023. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 


		2023-04-21T17:27:54-0400
	DANIEL JAVIER CONCHA GAMBOA




